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Vi gör det bäst tillsammans
Genom ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) har drygt 1100 personer som
flytt krigets Ukraina tagits emot på boenden i Göteborg. Vi har också hjälpt till
att skapa mötesplatser, stöttat i arbetssökande och skola, och erbjudit
meningsfulla aktiviteter.

När kriget i Ukraina bröt ut samlades snabbt fem idéburna aktörer i Göteborg för att se vad
man kunde bistå med. Det resulterade i ett IOP med Göteborgs stad som möjliggjorde 1 000
boendeplatser för människor som flytt till Sverige. Idag har vi cirka 850 platser.

Men det handlar inte bara om boende. Våra mervärden som idéburna organisationer har
bidragit till en helhetslösning som underlättar integration på olika sätt. Genom
arbetsstödjande insatser har exempelvis flera personer fått jobb i Sverige. Tack vare våra
nätverk och engagemang har vi kunnat hitta lösningar på individuella behov och erbjuda
aktiviteter som sätter guldkant på tillvaron, som semesterresor, utflykter för barnfamiljer och
friskvård. Det har varit mycket uppskattat av de boende eftersom de oftast har en tuff
ekonomisk situation.

Utöver de mervärden som tillförts av varje organisation har vi i samverkansgruppen, det vill
säga aktörerna inom IOP, skapat gemensamma mervärden i olika former. Under året har vi
genomfört tre större samverkansforum för att diskutera ukrainska flyktingars behov och
möjliga insatser med en utökad krets av aktörer som inkluderat Göteborgsregionen, Help
Ukraine Göteborg, Länsstyrelsen i Västra Götaland och Svenska Kyrkan. 



Göteborgs stad fick i mars 2022 i uppdrag av Migrationsverket att starta tillfälliga
övernattningsboenden som en första anhalt för flyktingar som kommer till Sverige på grund
av kriget i Ukraina. En samverkan mellan idéburna organisationer och Göteborgs stad
upprättades och ledde till partnerskap. Under våren 2022 etablerades en samverkansgrupp
med Göteborgs stad och de fem ovan nämnda organisationerna, som fortsatt under 2023. 

De idéburna organisationerna har lång erfarenhet av att driva professionella
boendeverksamheter och ge stöd till människor som flytt. Det finns också tidigare erfarenhet
av samarbete mellan organisationerna och Göteborgs stad då vi under flyktingkrisen 
2015–2016 formerade ett IOP riktat mot att möta ensamkommande ungdomar.
Organisationerna erbjuder dessutom en lång rad mervärden utifrån sina unika särarter.
Partnernas gemensamma mål är att organisationernas mervärden ska bidra till ett bra
mottagande, goda boendemiljöer och en bra integration för flyktingar som omfattas av
massflyktsdirektivet.

Bakgrund

“När jag jobbar är jag upptagen och
tänker på det jag ska göra och personerna
här. Det är inget som är svårt då. Jag är så
tacksam för jobbet här.”

/Kristina, som bor på Bräcke diakonis boende

Samverkansforumen har bland annat resulterat i gemensamma insatser, exempelvis en
informationsfolder och ett projekt för ukrainare med extra behov av stöd för att närma sig
arbetsmarknaden. Samverkansgruppen har också genomfört två gemensamma
personalaktiviteter, ett teaterbesök, som handlade om upplevelser av krig, och en
konferensdag med kompetensutveckling kring bemötande och lagstiftning.

I partnerskapet ingår Skyddsvärnet Göteborg, Göteborgs Stadsmission, Räddningsmissionen,
Reningsborg, Bräcke diakoni och Göteborgs stad.



Insatser för att stärka hälsan
Nära samarbete med civilsamhället, genom
jobbsökande insatser och hjälp att skriva cv, har lett till
att tre personer på boendet nu är anställda på Bräcke
diakoni. Boendet stödjer också pensionärer som driver
en dockteater som är väldigt uppskattad. Det är en viktig
insats för att boende ska upprätthålla sin psykiska och
fysiska hälsa.

Genom samverkan erbjuds friskvårdsaktiviteter,
kulturevenemang, aktiviteter för barn, sommarutflykter,
kurser i svenska och en semesterresa för de som
önskade det. 

Många boende frågar om hjälp med mat och hittills har
behovet lösts genom bland annat samverkan med
kyrkan och gåvomedel. Fram till oktober 2023 har det
erbjudits hälsokontroller för boende genom Bräcke
diakonis mobila hälsoteam.
www.brackediakoni.se

Det finns behov av mat
Räddningsmissionen driver Hjärterum som är eget
boende via andrahandsuthyrning hos
privatpersoner. Boendeformen ger ökad möjlighet till
interaktion och relationer. Organisationen har också
Maträttsbutiker, så kallade social supermarkets, där
personer med låg inkomst kan handla för
subventionerat pris. Dit har bland annat
Hjärterumsboende kunnat gå för att handla mat. När
pengarna inte räckt har också matkuponger till
Maträttsbutiker delats ut.

Räddningsmissionen driver även ett projekt mot
exploatering på arbetsmarknaden där det erbjuds
föreläsningar samt samtal och stöd både till
målgrupp och personal. Räddningsmissionen har
också nära samverkan med andra organisationer
som kan hjälpa de boende på olika sätt. 
www.raddningsmissionen.se

Praktik ger språkträning
Reningsborg erbjuder praktik för boende genom att
de får möjlighet att göra volontärinsats på
egendriven secondhandbutik. Det ger flera positiva
effekter, som språkträning och en känsla av att få
vara med och bidra. I utbyte får de boende
Västtrafikkort som gör det lättare för dem att resa till
olika ställen. 

Med hjälp av volontärinsatser erbjuder Reningsborg
även svenskundervisning/språkcafé i mindre skala.
Inför vintern har organisationen också haft
klädinsamlingar och även bröd som skänkts till
organisationen har skänkts vidare till de boende. De
får även alla hygien- och städprodukter de behöver.
www.reningsborg.se

Plats för gemenskap
Stadsmissionen arbetar, med hjälp av gåvomedel
från privatpersoner och näringsliv, fondmedel, samt
volontärinsatser, för att möta behov av mat,
hygienartiklar, kläder och mobilitet. Till Mötesplats
Ukraina kommer dagligen cirka 100 ukrainare som
bjuds på gratis lunch, social gemenskap och
möjlighet till samhällsvägledning från personal. 
På Mötesplatsen erbjuds också stöd gällande arbete
och integration i Sverige, med hjälp av finansiering
från Europeiska socialfonden.
Arbetsmarknadskoordinatorer och volontärer
erbjuder språkträning, hjälper till att formulera cv
och personligt brev, bistår vid intervjuer och matchar
aktivt mellan arbetsgivare och arbetstagare. 

Under sommaren kunde Stadsmissionen, via en
insamling, också anordna ett läger för barnfamiljer
där deltagarna erbjöds några dagars semester på
den svenska landsbygden med kanotpaddling, bad
och lek.

På boendet är fokus att stötta på en individuell nivå
genom att försöka möta personer i det de behöver
stöd i. Cykelutlåning och hjälp med
kollektivtrafikresor underlättar mobiliteten.
www.stadsmissionen.org

”Vi är bara så glada, vi har inga ord. Under
sommaren har våra barn bara suttit hemma,
men här har de varit utomhus och umgåtts med
andra barn.”

Marina och Zinaida, som var med på
Stadsmissionens sommarläger

Mervärden



Arbete och psykisk hälsa
Skyddsvärnets största boende har matservering och
vid behov har organisationen ordnat klädinsamling
och även hjälpt till med mat till boenden utan
matservering. Det har skett genom samverkan med
församlingar, organisationer och företag. 

Skyddsvärnet driver Jobbstart Ukraina, ett projekt
som arbetar med jobbmatchning med stöd av
jobbcoacher. Coacherna ser till att det finns rätt
underlag, till exempel cv och personligt brev, och
stöttar vid intervjuer. Under 2022 fick över 40
personer arbete och under 2023 drygt 35. Jobbstart
Ukraina finansieras med Skyddsvärnets egna medel,
samt med stöd av Sätila Foundation och
projektmedel från Svenska ESF-rådet. 

Sedan hösten 2023 driver Skyddsvärnet tillsammans
med Göteborgs stad projektet Hopp och kraft, med
fokus på att stärka de boendes psykiska hälsa,
motverka passivisering och underlätta kontakter med
arbetsmarknaden.
www.skyddsvarnet.org

Ansvar och samordning
Göteborgs stad bär det stadsövergripande ansvaret
att ordna bostäder för personer som anvisats från
Migrationsverket. Staden verkar som koordinator och
samordnande i kontakt och samarbete med de
involverade idéburna organisationerna. Göteborgs
stad erbjuder och medverkar till gemensamma
utbildningsinsatser, hittills har dessa teman varit,
kulturkunskap om Ukraina, trafficking,
arbetsplatsexploatering och samhällsvägledning via
Integrationscentrum. 

Göteborgs stad samordnar och driver även boenden
i egen regi på flera platser. Stadens boende är
självhushåll i varierande storlek. Genom samarbete
med svenska kyrkan erbjuds undervisning i svenska
med syfte att underlätta integration. 

Från och med september 2023 driver Göteborgs stad
även projektet Hopp och kraft tillsammans med
Skyddsvärnet. Projektet är finansierat med medel
från Länsstyrelsen.
 www.goteborg.se


